

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6275/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 22 / 11 / 2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00min horas

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DE PRODUTOS

ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	(a) VALOR DE CUSTO INICIAL	(b) ICMS	(c) FRETE + DESPESAS	(d) VALOR DE CUSTO FINAL	(e) PREÇO DE VENDA (PREGÃO)	(f) PREVISÃO DE LUCRO LÍQUIDO (d - e)	(g) MARGEM DE LUCRO
21	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou	R\$ 1.564,00	7%	10,00%	R\$ 1.840,83	R\$ 2.130,00	R\$ 289,17	15,71%

DADOS CADASTRAIS:

NOME DA EMPRESA: MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE
CNPJ: 01.234.706/0001-80 - Inscrição Estadual: 19.435.653-1 - Inscrição Municipal: 070.946-8
REPRESENTANTE E CARGO: (Maria José Gomes da Fonsêca Leite / Empresária Proprietária)
RG: 767.171-SSP/PI - CPF: 741.806.493-49
ENDEREÇO: RUA DES. FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 552/2 - CENTRO - CEP: 64.001-390 - TERESINA PIAUÍ - TELEFONE: (86) 2107-0800
AGÊNCIA E NÚMERO DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL - AG: 4249-8 - C/C: 20.338-6
E-mail: lucas@recycleexpress.com.br; jorge@recycleexpress.com.br; (Setor de Licitações e Contratos).

MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE

Teresina (PI), 22 de novembro de 2023

MARIA JOSE GOMES
 DA FONSECA
 LEITE:74180649349

Assinado de forma digital por MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE:74180649349
 DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=20937130000180, ou=Presencial,
 ou=Certificado PF A3, cn=MARIA JOSE GOMES DA
 FONSECA LEITE:74180649349
 Data: 2023.11.22 17:05:01 -03'00'

Maria José Gomes da Fonsêca Leite
Empresária Proprietária
(86) 2107-0800

RECEBEMOS DE FUJIOKA ELETRO IMAGEM S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
Nº 2110050
SÉRIE: 12

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FUJIOKA ELETRO IMAGEM S.A.
R PORTO NACIONAL, 265 - JD GUANABARA
GOIANIA - GO
CEP: 74675-690 FONE: 3264-9800

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 2110050

SÉRIE: 12
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5223 0801 0087 1300 4909 5501 2002 1100 5018 4237 5653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6102-VENDA DE MERCADORIA A CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

152236619461580 21/08/2023 10:59:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL

102718415

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

01.008.713/0049-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE

CNPJ / CPF

01.234.706/0001-80

DATA EMISSÃO

21/08/2023

ENDEREÇO

R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTR, ANEXO 2, 552

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

64001-390

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE / FAX

null

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194356531

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 3.069,50

VALOR DO ICMS

R\$ 368,34

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 3.069,50

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 3.069,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESS (E-COMMERCE-RODOVIAR)

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

FLACA DO VEICULO

UF

GO

CNPJ / CPF

95.591.723/0135-20

ENDEREÇO

R FELIPE CAMARAO 235 JARDIM DA LUZ QD AR

MUNICÍPIO

GOIANIA

UF

GO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104340789

QUANTIDADE

10

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

25,7000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
266060	MONITOR AOC LED 18,5 E970SWHNL	85285200	00	6102	UN	10,0000	306,9500	3.069,50	3.069,50	368,34	0,00	12	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1028774

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PRACA DE PAGAMENTO: APARECIDA DE GOIANIA-GO -->> "PRODUTO FABRICADO CONFORME PROCESSO PRODUTIVO BASICO" PORTARIA MTC/MDIC/MF N 316 DE 25/09/2015 (266060) -->> , LOCAL: 0049.2 - CD GO DISTRIBUIDOR, 10:59:17, FATURA: A PRAZO BANCO: BANCO DO BRASIL S/A LOJA VENDA/CAIXA: 0001-68 COBRANCA - FATURADO= 3069.50 VENCTO:20/09/2023,20/10/2023,19/11/2023, VM:23720-MATEUS DUARTE A, , TIPO DE FRETE:E-COMMERCE-RODOVIARIO, PED.:1249511, CONF.:24684-FRANCILENE, COD. AUTORIZACAO:

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JAB COMERCIO E DIST. ELETRO ELET. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
Nº 23399
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
JAB COMERCIO E DIST. ELETRO ELET. LTDA
AV DIONISIO LEONEL ALENCAR, 900 - JANGURUSSU
FORTALEZA - CE
CEP: 60870-576 FONE: (85) 32742965

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº 23399
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2322 0816 5718 8900 0288 5500 1000 0233 9913 9784 1509

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323220054650690 25/08/2022 10:25:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

066150655

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

16.571.889/0002-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE-EPP

CNPJ / CPF

01.234.706/0001-80

DATA EMISSÃO

25/08/2022

ENDEREÇO

RUA DESEMBARGADOR PIRES DE CASTRO, 552 2

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

64001-390

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE / FAX

8621070800

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194356531

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 5.582,11	R\$ 482,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.582,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,89
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 5.645,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	FLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
5	VOLUME	DIVERSOS			

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI %	
000260	PROC INTEL CORE I5 1155	84719090	90	6102	UN	5,0000	200,0000	1.000,00	1.000,00	40,00	0,00	4	0	
007302	HD 500GB SEAGATE (IMP).	84717010	90	6102	UN	5,0000	129,0000	645,00	645,00	25,80	62,89	4	9,75	
007488	HD SSD 120GB MULTILASER AXIS 400 SS101BU	84717040	90	6102	UN	5,0000	129,0000	645,00	645,00	77,40	0,00	12	0	
008156	COOLER BRAZIL PC UNIVERSAL AMD E INTEL	84733090	90	6102	UN	5,0000	18,0000	90,00	90,00	10,80	0,00	12	0	
009162	GABINETE JAB ATX PC CASE 275-02 C/FTE 200W	84733011	90	6102	UN	5,0000	160,0000	800,00	800,00	96,00	0,00	12	0	
009247	PL MAE AFOX H61 1155 DDR3 IH61-MA5-V3	84733041	90	6102	UN	5,0000	340,4212	1.702,11	1.702,11	204,25	0,00	12	0	
000806	MEMORIA 4GB DDR3	84733042	90	6102	UN	5,0000	140,0000	700,00	700,00	28,00	0,00	4	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 31066 VEND PC PAGAMENTO BOLETO 21/28/35/42DD	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO SRP Nº 036/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6275/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA SESSÃO: 22 / 11 / 2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00min horas
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA 11268.282000/1230-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QTD.	R\$ UNIT.		R\$ TOTAL	
01	GELADEIRA/ REFRIGERADOR. capacidade de 260 a 299 L.	ESMALTEC	ROC35	UND	1	2.099,00	dois mil e noventa e nove reais	2.099,00	dois mil e noventa e nove reais
04	LONGARINA. material de confecção do assento e encosto: polipropileno numero de assentos: 03 lugares.	MODELO MOVEIS	3LUG ISO	UND	4	500,00	quinhentos reais	2.000,00	dois mil reais
08	MESA DE ESCRITÓRIO. material de confecção: madeira ou mdp ou mdf ou similar formato: retangular gavetas: possui.	VALMAR	15MM	UND	1	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
09	MESA PARA IMPRESSORA. Estrutura: aço ou ferro pintado tampo: madeira ou mdp ou mdf ou similar dimensões mínimas: mínimo de 50 x 40 x 70 cm.	VALMAR	30MM	UND	1	160,00	cento e sessenta reais	160,00	cento e sessenta reais
12	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR / IMPRESSORA). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	POWERTEK	EN066	UND	2	660,00	seiscentos e sessenta reais	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
13	ARMÁRIO. material de confecção: aço dimensões: altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm prateleiras: 03 OU 04 capacidade mínima da prateleira: 20KG	MODELO MOVEIS	ARM-02	UND	2	659,00	seiscentos e cinquenta e nove reais	1.318,00	mil trezentos e dezoito reais
14	AR CONDICIONADO. Tipo: split capacidade: 9000 a 12000 btus ciclo: quente e frio	AGRATTO	9KBTU	UND	2	1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais	3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
21	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.	JAB / AOC	i5 2400 / E970SWHNL	UND	1	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais



22	CADEIRA. material de confecção: aço ou ferro pintado braços: não possui regulagem de alt.: não possui rodízios: não possui assento e encosto: estofado	MODELO MOVEIS	FIXA	UND	10	204,00	duzentos e quatro reais	2.040,00	dois mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 15.222,00	
quinze mil, duzentos e vinte e dois reais									
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 15.222,00	
quinze mil, duzentos e vinte e dois reais									

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: 12 meses ou conforme prazo indicado junto ao fabricante

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados da data de apresentação.

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: no máximo 15 (quinze) dias contados do recebimento/apresentação da Ordem de Fornecimento

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

A licitante declara que:

* Nos preços propostos estão inclusos, todas as despesas e custos, transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação; * O produto ofertado é novo, de primeira utilização; * Ter ciência de todas as condições previstas no edital; * Conhece e aceita a todas as regras contidas neste Edital; * Entregará os produtos em qualquer domicílio dentro do município de São José do Divino - PI, sem custos adicionais independente da quantidade; * Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93; * Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica; * Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram empregados do Prefeitura Municipal de São José do Divino, nem da empresa contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada. * Que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes. Ser optante do SIMPLES NACIONAL.

DADOS CADASTRAIS:

RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE

CNPJ: 01.234.706/0001-80 - Inscrição Estadual: 19.435.653-1 - Inscrição Municipal: 070.946-8

REPRESENTANTE E CARGO: (Maria José Gomes da Fonsêca Leite / Empresária Proprietária)

RG: 767.171 SSP/PI - CPF: 741.806.493-49

ENDEREÇO: RUA DES. FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 552/2 - CENTRO - CEP: 64.001-390 - TERESINA PIAUÍ - TELEFONE: (86) 2107-0800

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4249-8 - C/C: 20.338-6

E-mail: lucas@recycleexpress.com.br; jorge@recycleexpress.com.br; (Setor de Licitações e Contratos).

MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE

Teresina (PI), 22 de novembro de 2023

MARIA JOSE GOMES
DA FONSECA
LEITE:74180649349

Assinado de forma digital por MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE:74180649349
DN: cn=B, ou=CP-Brasil, ou=IC-SOLUTIMultipla vS, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PP A3, cn=MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE:74180649349
Dados: 2023.11.22 12:59:56 -03'00'

Maria José Gomes da Fonsêca Leite
Empresária Proprietária
(86) 2107-0800

MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE

mj@recycleexpress.com.br
(86) 2107-0800

R. Desembargador Pires de Castro, 552/2
Centro/Sul · Teresina/PI - CEP 64.001-390

CNPJ: 01.234.706/0001-80
I. E.: 19.435.653-1
I. M.: 070.946-8

**ESTADO DO PIAUI****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6275/2023****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM****DATA DA SESSÃO: 22 / 11 / 2023****ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00min horas****OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA 11268.282000/1230-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE****PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QTD.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
03	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	LENOVO	IDEAPAD 3I	UND	4	3.195,00	doze mil, cento e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 12.780,00

doze mil, setecentos e oitenta reais**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA****R\$ 12.780,00****doze mil, setecentos e oitenta reais****CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: 12 meses ou conforme prazo indicado junto ao fabricante

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados da data de apresentação.

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: no máximo 15 (quinze) dias contados do recebimento/apresentação da Ordem de Fornecimento

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

A licitante declara que:

* Nos preços propostos estão incluídos, todas as despesas e custos, transportes (frete), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação; * O produto ofertado é novo, de primeira utilização; * Ter ciência de todas as condições previstas no edital; * Conhece e aceita a todas as regras contidas neste Edital; * Entregará os produtos em qualquer domicílio dentro do município de São José do Divino - PI, sem custos adicionais independente da quantidade; * Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93; * Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica; * Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram empregados do Prefeitura Municipal de São José do Divino, nem da empresa contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada. *Que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes. Ser optante do SIMPLES NACIONAL.

DADOS CADASTRAIS:**RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE****CNPJ: 01.234.706/0001-80 - Inscrição Estadual: 19.435.653-1 - Inscrição Municipal: 070.946-8****REPRESENTANTE E CARGO: (Maria José Gomes da Fonsêca Leite / Empresária Proprietária)****RG: 767.171 SSP/PI - CPF: 741.806.493-49****ENDEREÇO: RUA DES. FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 552/2 - CENTRO - CEP: 64.001-390 - TERESINA PIAUÍ - TELEFONE: (86) 2107-0800****DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4249-8 - C/C: 20.338-6****E-mail: lucas@recicleexpress.com.br; jorge@recicleexpress.com.br; (Setor de Licitações e Contratos).****MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE****Teresina (PI), 23 de novembro de 2023**

MARIA JOSE GOMES
DA FONSECA
LEITE:74180649349

Azulado de forma digital por MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE/74180649349
DN: cn=BR, ou=CP-Brasil, ou=AC-SOLUTI Multipla
v1.0, ou=209231130000162, ou=Provincial
ou=Certificado PF A3, cn=MARIA JOSE GOMES
DA FONSECA LEITE/74180649349
Data: 2023.11.23 11:25:01 -03'00'

Maria José Gomes da Fonsêca Leite
Empresária Proprietária
(86) 2107-0800

MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE

mj@recicleexpress.com.br
(86) 2107-0800

R. Desembargador Pires de Castro, 552/2
Centro/Sul - Teresina/PI - CEP 64.001-390

CNPJ: 01.234.706/0001-80
I. E.: 19.435.653-1
I. M.: 070.946-8

ESTADO DO PIAUI**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO****MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO SRP Nº 036/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6275/2023****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM****DATA DA SESSÃO: 22 / 11 / 2023****ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00min horas****OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA 11268.282000/1230-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE****PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QTD.	R\$ UNIT.		R\$ TOTAL	
01	BANQUETA. material de confecção: aço inoxidável assento: giratório regulagem de altura: possui.	MODELO MOVEIS	GIRATORIA	UND	2	470,00	quatrocentos e setenta reais	940,00	novecientos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 940,00	
								novecientos e quarenta reais	

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA**R\$ 940,00****novecientos e quarenta reais****CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: 12 meses ou conforme prazo indicado junto ao fabricante

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados da data de apresentação.

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: no máximo 15 (quinze) dias contados do recebimento/apresentação da Ordem de Fornecimento

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

A licitante declara que:

* Nos preços propostos estão inclusos, todas as despesas e custos, transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação; * O produto ofertado é novo, de primeira utilização; * Ter ciência de todas as condições previstas no edital; * Conhece e aceita a todas as regras contidas neste Edital; * Entregará os produtos em qualquer domicílio dentro do município de São José do Divino - PI, sem custos adicionais independente da quantidade; * Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93; * Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica; * Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram empregados do Prefeitura Municipal de São José do Divino, nem da empresa contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada. *Que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes. Ser optante do SIMPLES NACIONAL.

DADOS CADASTRAIS:**RAZÃO SOCIAL: MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE****CNPJ: 01.234.706/0001-80 - Inscrição Estadual: 19.435.653-1 - Inscrição Municipal: 070.946-8****REPRESENTANTE E CARGO: (Maria José Gomes da Fonsêca Leite / Empresária Proprietária)****RG: 767.171 SSP/PI - CPF: 741.806.493-49****ENDEREÇO: RUA DES. FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 552/2 - CENTRO - CEP: 64.001-390 - TERESINA PIAUÍ - TELEFONE: (86) 2107-0800****DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4249-8 - C/C: 20.338-6****E-mail: lucas@reciclexpress.com.br; jorge@reciclexpress.com.br; (Setor de Licitações e Contratos).****MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE****Teresina (PI), 22 de novembro de 2023**

MARIA JOSE GOMES
DA FONSECA
LEITE:74180649349

Assinado de forma digital por MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE:74180649349
 DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=AC SOLLUTI Multipla v5, ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PE AB, ou=MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE:74180649349
 Data: 2023.11.22 15:25:27 -03'00'

Maria José Gomes da Fonsêca Leite
Empresária Proprietária
(86) 2107-0800

MARIA JOSÉ GOMES DA FONSECA LEITE

mj@reciclexpress.com.br
 (86) 2107-0800

R. Desembargador Pires de Castro, 552/2
 Centro/Sul - Teresina/PI - CEP 64.001-390

CNPJ: 01.234.706/0001-80
 I. E.: 19.435.653-1
 I. M.: 070.946-8